314ª feira | 31/Jan/2024 - Edição nº 11581

Serviço Social Autônomo

PARANAEDUCAÇÃO

             EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.º 25/2023 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
CONTRATADA: Diego Plazza Hilgert e CIA LTDA.
PROTOCOLO: 21.472.164-3.
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do contrato em mais 45
(quarenta e cinco) dias, além do firmado em Primeiro Termo Aditivo, sendo
contados a partir do dia 18 de janeiro de 2024 e o acréscimo do valor,
firmado em contrato, de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para
construção de 20 (vinte) abrigos externos, com paredes laterais/frontais e
cobertura superior. Tal acréscimo representa uma alteração contratual de
aproximadamente 1,4% em relação ao valor contratual originário.
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 3.451.589,00 (três milhões,
quatrocentos e cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta e nove reais).
DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2024.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023
7450/2024

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
CONTRATADA: Fundação de apoio ao desenvolvimento da universidade
estadual de londrina.
PROTOCOLO: 21.261.568-4.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em planejamento,
organização, elaboração, aplicação e conferência de processo seletivo,
para vagas de contratação imediata e formação de cadastro de reserva
do serviço social autônomo Paranaeducação, conforme condições e
especificações constantes no termo de referência, para contratação
imediata de novos profissionais por meio de processo seletivo e formação
de cadastro de reserva nas áreas de RH, compras, financeiro e jurídico.
VALOR HOMOLOGADO: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais),
acrescido de R$ 70,00 (setenta reais) por candidato inscrito
eventualmente excedente à 500 (quinhentas) inscrições.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/01/2024.
HOMOLOGADO POR: Carlos Roberto Tamura - Superintendente -
Decreto Estadual n.º 657/2023

7640/2024

SIMEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022024

O Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná – SIMEPAR
torna público o Pregão Eletrônico que tem como OBJETO: Aquisição de 7
(sete) Notebooks conforme especificações contidas no anexo I do edital de
licitação. TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço. MODO DE DISPUTA:
Aberto, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/02/2024 as 14:30
horas. EDITAL: licitações-e ou ricarlos.silva@simepar.br. Ricarlos B. Silva -
Pregoeiro

7609/2024

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATOS

EXTRATO RESULTADO DA LICITAÇÃO
LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº02-24

Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma Eletrônica
OBJETO: Prestação de serviços de Custódia Qualificada e Liquidação
Financeira de Ativos junto ao SELIC e à CETIP, conforme especificado
nos termos do Edital e seus Anexos.
RESULTADO DA LICITAÇÃO: Fracassado o lote, a licitação foi
REVOGADA, nos termos do item 5.25.3 do Edital e Art. 85, Parágrafo 2º
do RILC.
Aos licitantes interessados, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias
úteis para contestar a revogação, conforme indicado no item 2.7 do
Edital.
Curitiba, 30 de janeiro de 2024. Jucimara R. Kovalczuk. Agente de
Licitação. Heraldo Alves das Neves. Diretor-Presidente
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente
(extrato062024.rtf)

EXTRATOS

EXTRATO RESULTADO DA LICITAÇÃO
LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº02-24

Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma Eletrônica
OBJETO: Prestação de serviços de Custódia Qualificada e Liquidação
Financeira de Ativos junto ao SELIC e à CETIP, conforme especificado
nos termos do Edital e seus Anexos.
RESULTADO DA LICITAÇÃO: Fracassado o lote, a licitação foi
REVOGADA, nos termos do item 5.25.3 do Edital e Art. 85, Parágrafo 2º
do RILC.
Aos licitantes interessados, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias
úteis para contestar a revogação, conforme indicado no item 2.7 do
Edital.
Curitiba, 30 de janeiro de 2024. Jucimara R. Kovalczuk. Agente de
Licitação. Heraldo Alves das Neves. Diretor-Presidente
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente
(extrato062024.rtf)

7768/2024

CELEPAR

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 8/2024 Licitações-e nº 1035799

e-Protocolo nº 21.404.679-2

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço continuado, sem
mão de obra exclusiva, para fornecimento de solução de impressão colorida composta de 2
(duas) unidades de Impressora Colorida SRA3 de igual descrição e configuração, pelo prazo
de 62 (sessenta e dois) meses, incluídos a disponibilização de equipamentos novos, de primeiro
uso e em linha de produção, manutenção preventiva e corretiva, assistência e suporte técnico,
com  cobertura  total  de  peças,  insumos,  consumíveis  e  componentes,  respeitadas  as
especificações técnicas e quantidades descritas no edital e anexos.
Onde se lê:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 27 de janeiro de 2024.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 27 de fevereiro de 2024.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 20 de fevereiro de 2024 as
23h59.
O correto é:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 27 de fevereiro de 2024.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 27 de fevereiro de 2024.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 20 de fevereiro de 2024 as
23h59.
Mantêm-se as demais informações publicadas no Diário Oficial do Paraná – Edição nº 11580.

7828/2024

COHAPAR

Extrato do Termo de Credenciamento nº 109/TECR/2024
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação

PROTOCOLO: 21.440.223-8. PARTES: COHAPAR e CTT Engenharia
EIRELI. OBJETO: A CREDENCIADA torna-se apta a apresentar
empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do
PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 SM
nacionais, através do PCFPR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 001/2024, de 08/01/2024. VIGÊNCIA: 24
meses. ASSINATURA: 16/01/2024.

 7669/2024

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas Bruno
Filgueira, Carmelo Rangel, Des. Costa Carvalho e Olavo Bilac para
atendimento aos edifícios Aman e Eleven Batel, no município de
Curitiba, estado do Paraná.

 7641/2024

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu ao Instituto Água e Terra (IAT) Licença Ambiental Simplificada
referente ao ramal da Rede de Distribuição de Gás Natural para a
Maxicomp Indústria e Comércio de Painéis de Madeira Santo Antônio
Ltda., no município de Campo Largo, no estado do Paraná.

 7667/2024

COPEL

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Água e Terra - IAT, a Autorização Florestal para corte de árvores isoladas na
faixa de domínio da PR 479, entre os municípios de Tuneiras do Oeste e
Tapejara, para implantação de rede de energia elétrica – Projeto n° 1520633.

7848/2024

suporte
Realce